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Stora investeringar  
för att säkra den gröna  

omställningen
Bodens Energi Årsrapport 2023

Hans Stålnacke

VD:N HAR ORDET
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VD:N HAR ORDET

För att möta den kraftigt ökade efterfrågan på el, och för att möta de 
klimatpolitiska målen ska Sverige elektrifieras, på nytt. Fram till 2045 
beräknas efterfrågan på fossilfri el öka från 140 TWh till 300 TWh.   
Det kommer få en stor inverkan inte minst på våra elnät. Från stamnät 
ner till region- och lokalnät behöver stora investeringar göras under 
många år framöver.

OMSTÄLLNINGEN LEDER ÄVEN till en mer oförutsägbar 
och intermittent belastning på våra svenska elnät vilket 
i framtiden kommer innebära att ny kompetens och ny 
teknik i högre grad än tidigare kommer vara nödvändiga 
att rekrytera och investera i.

Bodens Energi Nät AB ansvarar för lokalnätet i 
Bodens kommun. Totalt förfogar vi över 70 mil hög
spänningsledning, 23 mil högspänningskablage samt 
cirka 134 mil lågspänningsledningar. Vi har under de 
senaste åren ökat bemanningen samt tillsatt ökade 
investeringsmedel för att förnya vårt elnät samt göra 
det mindre väderkänsligt. Vi är långt ifrån klara med 
våra nätförbättringar men vi tar stora kliv år från år 
för att kunna förbättra våra kunders vardag och en så 
störningsfri leverans som möjligt.

INOM AFFÄRSOMRÅDE ELNÄT har vi investerat cirka 55 
miljoner kronor i nätförbättringar och vädersäkringar 
under året. Vi räknar med att hålla samma höga inves
teringstakt även under kommande 5års period. Under 
året har även ett stort arbete utförts inom elnät för att 
rapportera all indata inför den nya Elnätsreglerings
perioden 2024–2027.

Vi planerar även för att vårt elnät i ökad omfatt
ning kommer behöva ta emot el som produceras 
av  privatpersoner genom solpaneler på villor och 
fastigheter men även från storskaliga industriella 
solparker. Det ökade effektbehovet som elektrifie
ringen av transportsektorn kommer innebära är även 
det ett strategiskt område som behöver utredas och 
planeras för. Kraven ökar på förbättrad nätplanering, 
att bygga bort flask halsar och skapa möjligheter för nya 
 industrietableringar i Boden.

Det senaste året har ett ökat antal aktörer som vill 
bygga energilager i form av stora batterier vänt sig till 
oss. Vi utreder flera olika alternativ och analyserar hur 

elnätet kommer påverkas av storskaliga batteriparker 
som både matar in som matar ut el från nätet.

DET RÅDER BRIST på erfarna elmontörer, nätplanerare 
och beredare inte bara i Boden utan även i hela Sverige. 
Vi på Bodens Energi jobbar därför hårt med att vara 
den arbetsplats och den arbetsgivare som känns mest 
attraktiv, intressant och där man helst vill jobba. I de 
riksomfattande mätningar av arbetsgivarindex som 
utförs av nyckeltalsinstitutet placerade sig Bodens 
Energi bland de bästa 10 procenten i riket avseende 
att vara en attraktiv arbetsgivare. Det bådar gott inför 
den utmaning vi nu möter kring kompetensförsörjning 
och rekrytering. Men även då det gäller att behålla de 
duktiga medarbetarna vi har.

DEN INVESTERING VI gjorde under 2021 i ett nytt 
ställverk i Flarken har visat sig vara en strategiskt 
väldigt viktig åtgärd. Det är från mottagningsstationen 
i Flarken som den framväxande gröna industrin ska 
matas ifrån. Såväl stamnätsägaren Svenska Kraftnät, 
regionnäts ägaren Vattenfall och vi som lokalnätsägare 
i Boden ansvarar nu tillsammans för att förse industrin 
med den gröna el de efterfrågar.

Framtiden är ljus och spännande och vi är redo för 
utmaningarna som står framför oss. 

” Kraven ökar på  förbättrad 
nätplanering, att bygga bort 
 flask halsar och  skapa 
möjlig heter för nya industri
etableringar i Boden.”
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Kunden får bättre kontroll 
när elmätaren byts ut

Andreas Ängstål, chef mätning och 
Håkan Engström, projektledare

MÄTARBYTE
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MÄTARBYTE

Arbetet med att byta ut alla elmätare till nya, smartare mätare 
fortsätter med syftet att modernisera elnätet och möjliggöra för 
kunder att påverka sin elförbrukning på ett mer effektivt sätt. 

MÄTARBYTET ÄR ETT beslut från regeringen och alla 
elmätare i Sverige ska vara utbytta till senast 2025. 
De nya elmätarna har högre krav och erbjuder en rad 
fördelar för kunderna. En av de främsta fördelarna är 
möjligheten att följa elförbrukningen i realtid. 

Effektivisera elförbrukningen med porten  
Home Area Network
Som kund kan du mäta din elanvändning per timme 
 eller per kvart, vilket gör det möjligt att genomföra 
bättre prismodeller utifrån efterfrågan. Det innebär 
att du som kund kan styra din elanvändning till de 
tidpunkter då elpriserna är lägre och elnätet har mindre 
belastning.

En uppgradering på de nya mätarna är porten Home 
Area Network, (HAN) som möjliggör anslutning av olika 
produkter för att styra mätaren. Exempelvis kan du 
effektivisera laddningen av din elbil för att dra nytta av 
lägre elpriser och minska belastningen på elnätet. 

— HAN portern är ett hjälpmedel för att kunden ska 
kunna få bättre kontroll över sina kostnader och på skikt 
kommer en effektbaserad prismodell för elnätet att 
träda i kraft, säger chef mätning, Andreas Ängstål.

Snabbare och stabilare avläsningar
En annan ny fördel är att de nya mätarna kan skicka 
avbrottslarm vid strömavbrott, vilket kan hjälpa Bodens 

Energi att snabbare åtgärda fel och underlätta kommu
nikationen till kunderna.

— Den moderna tekniken gör dem både snabbare och 
ger mer stabila avläsningar, vilket också underlättar vid 
felsökning vid ett elnätsproblem, säger projektledare 
Håkan Engström. 

De första mätarna byttes ut 2021 och arbetet pågår 
för fullt. I närtid kommer mätarna längs Lule älv mot 
Harads och Sandträsk att bytas. Ambitionen är att alla 
mätare i Boden ska vara utbytta innan årets slut.

Håkan Engström avslutar med att påpeka att 
 ambitionen från myndigheterna är att göra elkunder 
mer medvetna om sin elförbrukning, och den nya 
HANporten spelar en central roll i att uppnå detta mål.

” Den moderna tekniken gör 
dem både snabbare och ger 
mer stabila avläsningar, 
 vilket också underlättar vid 
fel sökning vid ett elnäts
problem.”
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2023 2022 2021 2020 2019

Nätanslutningar totalt Antal 17 013 16 839 16 764 16 639 16 614

   Därav Högspänning 620 kV Antal 24 24 18 14 18

   Effekt " 127 144 118 115 112

   Säkring " 16 862 16 671 16 628 16 510 16 484

      

Energiomsättning i nätet GWh 1 030 1 058 644 456 401

   Varav förluster " 18 20 18 15 16

Abonnemang överliggande nät MW 170 156 120 84 80

Verksamheten
Bodens Energi Nät AB ingår i en koncern med Bodens Energi 
AB som moderbolag.  Bolaget bedriver nätverksamhet inom 
koncessionsområdet Bodens kommun. Verksamheten bedrivs med 
egen personal med undantag av administration och kundservice.
 

NÄTVERKSAMHETEN

Elomsättningen i elnätet minskade något under året till 1030 (1058) GWh. 

  Antalet nätanslutningar har under 2023 ökat med 174 (75) stycken till totalt 17 013 (16 839). 
  Abonnemanget mot överliggande när uppgick till 170 (156) MW.
  Förlusterna i nätet har under 2023 minskat till 18 (20) GWh.

DIAGRAM NÄTOMSÄTTNING
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VERKSAMHETEN

INVESTERINGAR
Investeringsplanen har följt plan under året och totalt 
investerades 55 MSEK (63 MSEK) varav merparten 
re investerades i delar av nätet där avbrotten varit 
många på grund av hög ålder på stolpar, linor och andra 
nätkomponenter. Investeringar utförs i såväl intern som 
extern regi.

ÖVRIG VERKSAMHET
Bolaget bedriver, förutom nätverksamhet, viss 
 entreprenad och bredbandsverksamhet. 

Entreprenadverksamheten avser drift och underhåll av 
moderbolagets vattenkraftstationer samt kommunens 
gatljus.
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Förvaltningsberättelse
Styrelsen och verkställande direktören för Bodens Energi Nät AB, 
556526-8561 får härmed avge årsredovisning för 2023.

VERKSAMHETEN 
Bodens Energi Nät AB, med säte i Bodens kommun, ingår 
i en koncern med Bodens Energi AB som moder bolag. 
Bodens Energi AB ägs i sin tur av Bodens Kommun
företag AB, ett av Bodens kommun helägt bolag.

Bodens Energi Nät AB bedriver nätverksamhet inom 
koncessionsområdet Bodens kommun. Verksamheten 
bedrivs med egen personal med undantag för admi
nistration och kundservice samt lokaler som köps av 
moderbolaget.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER 
RÄKENSKAPSÅRET
Det fortsatt instabila geopolitiska läget i Europa har satt 
säkerhets och beredskapsfrågorna i fokus hos energi
bolagen och det kan förväntas fortsätta under flera år 
framåt. 

Elpriserna 2023 blev inte lika höga som förväntat tack 
vare en relativt mild start på året, minskad förbrukning 
och välfyllda gaslager. Situationen inför vintern 2024 
är god vilket gör att prognosen för elpriserna ligger 
på  normal nivå. Nätbolaget betalar för de överförings
förluster som uppstår i elnätet vilket gör att elpriset är 
viktigt för denna kostnadspost.

2023 var det fjärde och sista året i elnätföretagens in
täktsreglering för perioden 2020–2023. Åter rapportering 
görs efter periodens slut för att få en  slutlig intäktsram 
fastställd. Energimarknadsinspektionen justerar från 
nästkommande reglerperiod 2024–2027 vissa para
metrar i regleringen, bland annat kalkylräntan. 

Under året har bolaget hanterat fler förfrågningar än 
föregående år, framförallt är det anläggningar med 
solproduktion som tillkommit.

Bolaget har under året genomfört en organisations
justering och delat upp avdelningen Strategi och 
Investering i två avdelningar där den ena avdelningen 
ansvarar för nätplanering och strategi och den andra av
delningen för projektgenomförande. Ändringen är gjord 
för att möta Bodens förväntade framtida utveckling.

Mätarbytesprojektet där samtliga elmätare ska bytas 
följer tidplan och förväntas vara genomfört kvartal  
tre 2024.

2023 höjdes elnätsavgiften med 5 procent.

Bolaget har svenska kronor som valuta för sin redovis
ning. Årsredovisningen är skriven i tusentalskronor (tkr) 
om inte annat anges.

ÅRSREDOVISNING 2023
BODENS ENERGI  NÄT AB
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FöRVALTNINGSBERÄTTELSE

UTVECKLING AV FÖRETAGETS VERKSAMHET, RESULTAT OCH STÄLLNING

Definitioner: se not 27.

RESULTATET FÖRE BOKSLUTSDISPOSITIONER och skatt blev 
89 (60) Mkr. Resultatökningen beror framför allt på att 
kostnaden för överliggande nät har minskat under 2023.

Avkastningen på eget kapital, efter skatt, ökade till 27,7 
(21,2) procent. Soliditeten ökade från 66 procent till 66,7 
procent. 

Investeringarna uppgick för 2023 till 55 (63) Mkr. De 
största investeringarna avser vädersäkringsprojekt på 
landsbygden.

Bolagets ekonomi bedöms som stabil.

PERSONAL
Under 2023 har sju personer avslutat sin anställning. Sex 
personer har anställts, varav tre på strategi och inves
tering, två på mätning och fjärrkommunikation samt 
en på drift och underhåll. Sjukfrånvaron uppgick till 1,29 
procent (2,03).

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECK-
LING SAMT VÄSENTLIGA  RISKER OCH 
OSÄKERHETSFAKTORER
De förändringar som sker i omvärlden med elektrifie
ring, digitalisering och klimatomställning ställer höga 
krav på elnätet. Samtidigt som aktörerna behöver vara 
effektiva och arbeta för en hög framdrift, behöver 
beslut vara väl analyserade för att möta framtidens 
behov under en lång tid framöver. Det kan bland annat 
gälla storskalig solproduktion, batterilagring samt nya 
lösningar gällande efterfrågeflexibilitet.

Effekttillgången efter 2024 är ännu osäker vilket kan 
komma att påverka företaget.

Arbetet med att förbereda bolaget för att möta Bodens 
framtida expansion blir fortsatt det viktigaste att prio
ritera. Under 2024 är ytterligare en tjänst  budgeterad 
för detta. Investeringsplaner kan också komma att 
behöva justeras som en följd av planerna för stål och 
vätgasproduktion i Boden. En risk inför kommande år 
är att reinvesteringsprojekten behöver prioriteras ned i 
förhållande till de nyanslutningsprojekt som kommer bli 
nödvändiga.

Mätarbytesprojektet där alla mätare i Sverige ska bytas 
ut går under 2024 in på sitt sista år och samtliga mätare 
behöver vara bytta 1 januari 2025. Därefter frigörs mer 
investeringsmedel för reinvesteringar i gammalt elnät 
där kunderna påverkas av flera strömavbrott.

Nätbolaget betalar för de överföringsförluster som 
uppstår i elnätet vilket gör att elpriset är viktigt för 
denna kostnadspost. Prognosen för elpriset för budget
perioden är i paritet med tidigare år men prognosen är 
mer osäker för åren efter 2026.

Stort fokus behöver fortsatt hållas på att reinvestera i 
de delar av elnätet där kunderna är mest drabbade av 
driftstörningar. 

Samverkan med andra samhällsaktörer som kommunen, 
regionen och näringslivet blir viktig i samband med den 
etablering och den expansion som kommer att ske i 
Boden under kommande år. 

BELOPP I  TKR 20 23 20 22 20 21 20 20 20 19

Nettoomsättning 154 516 142 388 124 584 100 671 94 115

Rörelsemarginal % 57,6 42,3 38,6 33,9 19,4

      

Balansomslutning 480 084 427 009 387 139 366 317 344 951

Avkastning på sysselsatt kapital % 25,5 19,2 17,1 14,2 8,5

Avkastning på eget kapital % 27,7 21,2 19,2 16,2 9,9

Soliditet % 66,7 66 64,3 57,1 52,9
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FöRVALTNINGSBERÄTTELSE

EGET KAPITAL

Aktie
kapital

Reserv
fond

Balanserad 
vinst

Årets 
resultat

Summa
eget

kapital

Ingående balans  100 20 87 708 24 629 112 457
Beslut enligt årsstämma:
Balanseras i ny räkning      24 629 24 629 
Årets resultat     28 257 28 257

Vid årets utgång  100 20 112 337 28 257 140 714

Belopp i Tkr

Balanseras i ny räkning                      140 594

Summa                  140 594

Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust
Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, 140 594 tkr, disponeras enligt följande:

Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och 
balansräkningar med tillhörande noter.
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RESULTATRÄKNING 

BELOPP I  T KR      NOT   20230101 20220101 
        20231231 20221231

Nettoomsättning 2 154 516 142 388
Aktiverat arbete för egen räkning  6 821 7 369
övriga rörelseintäkter  9 947 12 317
  171 284 162 074

Rörelsens kostnader
Råvaror och förnödenheter  6 541 26 677
övriga externa kostnader 3,4 40 928 32 940
Personalkostnader 5 26 931 23 867
Av & nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar 6 20 619 17 210
övriga rörelsekostnader  363 1 197
Rörelseresultat  88 984 60 183

Resultat från finansiella poster
övriga ränteintäkter och liknande intäkter  779 104
Räntekostnader och liknande kostnader 7 1 240 477
Resultat efter finansiella poster  88 523 59 810

Bokslutsdispositioner 8 52 500 28 340
Resultat före skatt  36 023 31 470

Skatt på årets resultat 9 7 766 6 841

ÅRETS RESU LTAT    28 257 24 629

Resultat & balansräkning

ÅRSREDOVISNING 2023
BODENS ENERGI  NÄT AB
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RESULTAT & BALANSRÄKNING

BALANSRÄKNING

BELOPP I  T KR      NOT   20231231 20221231

TILLGÅNG A R

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark 10 491 491
Maskiner och andra tekniska anläggningar 11 351 451 321 445
Inventarier, verktyg och installationer 12 32 533 9 788
Pågående nyanläggningar och förskott 
avseende materiella anläggningstillgångar 13 25 556 44 706
  410 031 376 430

Summa anläggningstillgångar   410 031 376 430

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar  747 2 227
Fordringar hos koncernföretag 14 39 111 20 506
Aktuell skattefordran  115 
övriga fordringar  212 5 459
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 15 29 868 22 387 
  70 053 50 579

Summa omsättningstillgångar  70 053 50 579

SUMMA TILLGÅNGAR  480 084 427 009
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RESULTAT & BALANSRÄKNING

EGET KAPITAL OCH SKULDER

BELOPP I  T KR      NOT   20231231 20221231

EGET KAP ITA L O CH SKU LDER

Eget kapital  16
Bundet eget kapital
Aktiekapital 17 100 100
Reservfond  20 20
  120 120

Fritt eget kapital 18
Balanserat resultat  112 337 87 708
Årets resultat  28 257 24 629
  140 594 112 337

Summa eget kapital   140 714 112 457

Obeskattade reserver
Ackumulerade överavskrivningar 19 188 001 188 001
Periodiseringsfonder 20 37 858 25 358
  225 859 213 359

Långfristiga skulder  21
Skulder till koncernföretag   32 000  32 000
  32 000  32 000
Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder  7 998 16 371
Skatteskulder   3 563
övriga kortfristiga skulder  54 076 25 726
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 22 19 437 23 533
  81 511 69 193

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   480 084 427 009
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RESULTAT & BALANSRÄKNING

KASSAFLÖDESANALYS

BELOPP I  T KR      NOT   20231231 20221231

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster   88 523 59 810
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet      
 Avskrivningar   20 619 17 210
- Övriga poster som inte ingår i kassaflödet 24 274 493
   
    109 416 77 513
Betald skatt   12 948 2 373

Kassaflöde från den löpande verksamheten före   97 972 64 565
förändringar av rörelsekapital

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
ökning()/Minskning (+) av rörelsefordringar   19 358 3 576
ökning(+)/Minskning () av rörelseskulder   15 880 11 693
Kassaflöde från den löpande verksamheten   94 494 79 834

Investeringsverksamheten
Förvärv av materiella anläggningstillgångar   54 579 63 062
Avyttring av materiella anläggningstillgångar   85 1 228
Kassaflöde från investeringsverksamheten   -54 494 -61 834

Finansieringsverksamheten
lämnade koncernbidrag  40 000 18 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten   -40 000 -18 000

Årets kassaflöde   -  -
Likvida medel vid årets slut   -  -

17



Noter

1 REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

BELOPP I TUSENTALS kronor (Tkr) om inget annat 
anges.

ALLMÄNNA REDOVISNINGSPRINCIPER 
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
all männa råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning (K3). Tillämpade principer är 
oförändrade jämfört med föregående år.

De viktigaste redovisnings och värderings
principerna som använts vid upprättande av de 
finansiella rapporterna sammanfattas nedan.

RESULTATRÄKNING
Leasing
Leasing klassificeras antingen som finansiell eller 
operationell leasing. Finansiell leasing föreligger 
då de ekonomiska riskerna och fördelarna som 
är förknippande med ägande i allt väsentligt är 
överförda till leasetagaren. övriga leasingavtal 
är operationella leasingavtal. Klassificering av 
leasingavtal görs vid leasingavtalets ingående.

Företaget hyr, av moderbolaget, lokaler för verk
samheten. Avtalen klassificeras som operationella 
leasingavtal. Samtliga leasingavgifter kostnadsförs 
linjärt över leasingperioden.

Intäkter
Nettoomsättningen omfattar försäljningsintäkter 

från kärnverksamheten, dvs eldistribution. Intäkterna 
värderas till det belopp som företaget erhållit eller 
kommer att erhålla, med avdrag för rabatter. 

Anslutningsavgifter
Avgifter som betalas av kunden för anslutning till 
elnätet intäktsredovisas i den omfattning som 
avgiften inte är för att täcka framtida åtaganden. 

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning
Avgiftsbestämda pensionsplaner
Avgifterna för avgiftsbestämda planer redovisas som 
kostnad. Obetalda avgifter redovisas som skuld.

Förmånsbestämda pensionsplaner
Koncernen, liksom företagen ingående i koncernen, 
har inte några förmånsbestämda pensionsplaner.

Ersättningar vid uppsägning
En avsättning för avgångsvederlag redovisas 
endast om företaget är förpliktigat att avsluta en 
an ställning före den normala tidpunkten eller när 
ersättningar lämnas som ett erbjudande för att 
upp muntra frivillig avgång. Avsättning görs för den 
delen av uppsägningslönen som den anställde får 
utan arbetsplikt, med tillägg för sociala avgifter.

Låneutgifter
Samtliga låneutgifter kostnadsförs i den  
period som de hänförs till och redovisas i posten 
Ränte kostnader och liknande resultatposter. 

ÅRSREDOVISNING 2023
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Avskrivningar
Materiella anläggningstillgångar skrivs av linjärt över tillgångarnas eller komponenternas bedömda 
nyttjandeperiod. Avskrivningen beräknas på det avskrivningsbara beloppet vilket utgörs av tillgångens 
anskaffningsvärde. Rättigheter som är baserade på avtal skrivs av över avtalstiden. Mark har inte någon 
begränsad nyttjandeperiod och skrivs därför inte av.

Nedskrivningar
Vid varje balansdag bedöms om det finns någon 
indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess 
redovisade värde. Om en sådan indikation finns, 
beräknas tillgångens återvinningsvärde. Om det inte 
går att beräkna en enskild tillgångs återvinningsvärde 
beräknas återvinningsvärdet för hela den kassa
genererande enhet som tillgången hör till. 
                                         
Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt 
värde med avdrag för försäljningskostnader och 
nyttjandevärde. Vid beräkning av nyttjandevärdet 
beräknas nuvärdet av de framtida kassaflöden 
som tillgången väntas ge upphov till i den löpande 
verksamheten samt när den avyttras eller ut 
rangeras. Den diskonteringsränta som används 
är före skatt och återspeglar marknadsmässiga 
bedömningar av pengars tidsvärde och de risker 
som avser tillgången. En tidigare nedskrivning 
återförs endast om de skäl som låg till grund för 
beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste 
nedskrivningen har förändrats. 

Koncernbidrag och aktieägartillskott
Koncernbidrag som lämnats eller erhållits redovisas 
som en bokslutsdisposition i resultaträkningen. Det 
lämnade eller erhållna koncernbidraget har påverkat 
företagets aktuella skatt.

Aktieägartillskott som erhållits utan att emitterade 
aktier eller andra egetkapitalinstrument lämnats  
i utbyte redovisas direkt i eget kapital.

Skatt
Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av 
aktuell skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för inne
varande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga 
resultat och den del av tidigare räkenskapsårs 
inkomstskatt som ännu inte har redovisats. 

BALANSRÄKNING
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats uti
från anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till 
anskaffningsvärde minskat med ackumulerade av- 
skrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet 
ingår förutom inköpspriset även utgifter som 
är direkt hänförliga till förvärvet. För vissa av de 
materiella anläggningstillgångarna, gäller mottag 
ningsstationer, har skillnaden i förbrukningen av 
betydande komponenter bedömts vara väsentlig. 
Dessa tillgångar har därför delats upp i komponenter 
vilka skrivs av separat.

Tillkommande utgifter
Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångs-
kriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. 
Utgifter för löpande underhåll och reparationer 
redovisas som kostnader när de uppkommer.

Varulager
Varulagret är upptaget till det lägsta av 
anskaffnings värdet och nettoförsäljningsvärdet. 

FÖR MASKINER OCH andra tekniska anläggningar har skillnaden i förbrukning av betydande komponenter 
bedömts vara väsentlig. Maskiner och andra tekniska anläggningar består därför av flera komponenter vars 
nyttjandeperioder varierar enligt vad som anges ovan.

Avskrivningstidern för elmätare hos kunder ska vara utbytta senast 20241231 därav har avskrivningstiderna 
anpassats efter det.

År

Materiella anläggningstillgångar
Maskiner och andra tekniska anläggningar
Reläskydd   10
övriga anläggningar för eldistribution   30
Anläggningar för ITkommunikation   10
Inventarier, verktyg och installationer  5–15

Följande nyttjandeperioder tillämpas:
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Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffnings
värdet beräknas enligt först in först utprincipen.  
I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för 
inköp även utgifter för att bringa varorna till deras 
aktuella plats och skick.

Finansiella tillgångar och skulder
Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet 
med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade 
utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1. 

Redovisning i och borttagande från balansräkningen                                         
En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp 
i balansräkningen när företaget blir part i instru
mentets avtalsmässiga villkor. En finansiell tillgång 
tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga 
rätten till kassaflödet från tillgången har upphört 
eller reglerats. Detsamma gäller när de risker och 
fördelar som är förknippade med innehavet i allt 
väsentligt överförts till annan part och företaget inte 
längre har kontroll över den finansiella tillgången. 
En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när 
den avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört.

Värdering av finansiella tillgångar     
Finansiella tillgångar värderas vid första redovis
ningstillfället till anskaffningsvärdet, inklusive even- 
tuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga 
till förvärvet av tillgången. 

Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första 
redovisningstillfället till det lägsta av anskaffnings-
värdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. 

Kundfordringar och övriga fordringar som utgör 
omsättningstillgångar värderas individuellt till det 
belopp som beräknas inflyta. 

Finansiella anläggningstillgångar värderas efter 
första redovisningstillfället till anskaffningsvärde 
med avdrag för eventuella nedskrivningar och med 
tillägg för eventuella uppskrivningar.  
                           
Värdering av finansiella skulder     
Finansiella skulder värderas till upplupet anskaff
ningsvärde. Utgifter som är direkt hänförliga till 
upptagande av lån korrigerar lånets anskaffnings
värde och periodiseras enligt effektivräntemetoden. 

Skatt
Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av 
aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är in
komstskatt för innevarande räkenskapsår som avser 

årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare 
räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redo
visats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skatte
pliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till 
följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skatte
pliktiga temporära skillnader, dock inte för temporära 
skillnader som härrör från första redovisningen av 
goodwill. Uppskjuten skattefordran redovisas för 
avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten 
att i framtiden använda skattemässiga underskotts
avdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade 
värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas 
återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på 
de skattesatser och skatteregler som är beslutade 
före balansdagen och har inte nuvärdesberäknats. 

Uppskjutna skattefordringar har värderats till högst 
det belopp som sannolikt kommer att återvinnas 
baserat på innevarande och framtida skattepliktiga 
resultat. Värderingen omprövas varje balansdag.

Avsättningar
En avsättning redovisas i balansräkningen när före
taget har en legal eller informell förpliktelse till följd 
av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett 
utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen 
och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar 
till den bästa uppskattningen av det belopp som kom
mer att krävas för att reglera förpliktelsen på balans
dagen. Avsättningarna omprövas varje balansdag. 

Intäkter
Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget 
erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning
redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga 
värdet av det som erhållits eller kommer att
erhållas, med avdrag för rabatter.

Om tillämpligt: I de fall köpevillkoren innebär att 
köparen erhåller en finansiering är intäktens verkliga 
värde nuvärdet av alla framtida betalningar.

Ränta, royalty och utdelning
Intäkt redovisas när de ekonomiska fördelarna 
som är förknippade med transaktionen sannolikt 
kommer att tillfalla företaget samt när inkomsten 
kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

  Ränta redovisas som intäkt enligt 
effektivränte metoden.
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  Royalty periodiseras i enlighet med överens
kommelsens ekonomiska innebörd.

  Utdelning redovisas när ägarens rätt att erhålla 
betalningen har säkerställts.

Uppskattningar och bedömningar
Årsredovisningen utgörs av faktiska intäkter och 
kostnader för perioden, varför ingen väsentlig
uppskattning eller bedömning föreligger.

2

3

NETTOOMSÄTTNING PER RÖRELSEGREN

OPERATIONELL LEASING – LEASETAGARE

Intäkter från uppdrags och entreprenadverksamheten redovisas som övriga rörelseintäkter.

Leasingavtalet avser hyra av lokaler för verksamheten. Lokalerna hyrs av moderbolaget.

20230101
20231231

20220101
20221231

Elnät 154 516 142 388

Summa 154 516 142 388

20230101
20231231

20220101
20221231

Framtida minimileaseavgifter avseende icke
uppsägningsbara operationella leasingavtal:

Inom ett år 1 258 2 143

Mellan ett och fem år 5 373 8 572

Senare än fem år 6 712 10 715

Summa -13 343 -21 430

Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter 2 143 2 052

4 ARVODE OCH KOSTNADSERSÄTTNING TILL REVISORER

20230101
20231231

20220101
20221231

PWC,

Revisionsuppdraget 88 144

Lekmannarevision 2 28

Totala ersättningar till revisorer -90 -172
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5 ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER

REDOVISNING AV  KÖ NSF Ö RDELNING 
I  FÖRETAGSLEDNINGEN

MEDELANTA LET  A NSTÄ LLDA

LÖNER,  A NDRA  ERSÄT T NINGA R  
OCH SOCI A LA  KO ST NA DER

VD är anställd av Bodens Energi AB och ingår i den ersättningen som bolaget betalar för administrativa tjänster.

20230101
20231231

20220101
20221231

Män 26 26

Kvinnor 6 6

Totalt 32 32

20230101
20231231

20220101
20221231

Andel kvinnor

Styrelsen 43% 33%

övriga ledande befattningshavare 40% 25%

 20230101
20231231

20220101
20221231

Styrelse och VD

övriga anställda 17 440 16 169

Summa 17 440 16 169

Sociala kostnader 7 882 6 692

(varav pensionskostnader) 2 266 1 687

6 AV- OCH NEDSKRIVNINGAR AV MATERIELLA  
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

 20230101
20231231

20220101
20221231

Avskrivningar enligt plan fördelade per tillgång

Maskiner och andra tekniska anläggningar 16 226 14 765

Inventarier, verktyg och installationer 4 393 2 445

 -20 619 -17 210

Nedskrivningar fördelade per tillgång   

- -

Totalt -20 619 -17 210
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7

8

RÄNTEKOSTNADER OCH LIKNANDE KOSTNADER

BOKSLUTSDISPOSITIONER

 20230101
20231231

20220101
20221231

överavskrivningar  

Periodiseringsfond, årets avsättning 12 500 10 700

Periodiseringsfond, årets återföring  360

Koncernbidrag, lämnade 40 000 18 000

Summa -52 500 -28 340

 20230101
20231231

20220101
20221231

Räntekostnader, koncernföretag 1 233 474

Räntekostnader, övriga 7 3

Summa -1 240 -477

9 SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT

AVSTÄMN ING AV  EF F EKT IV  SKAT T

 20230101
20231231

20220101
20221231

Aktuell skattekostnad 7 766 6 666

Uppskjuten skattefordran  175

-7 766 -6 841

 20230101
20231231

20220101
20221231

Procent Procent

Resultat före skatt 36 023 31 470

   

Skatt enligt gällande skattesats 20,6 7 421 20,6 6 483

Ej avdragsgilla kostnader 256 164

Ej skattepliktiga intäkter 13 1

Schablonränta på periodiseringsfond 102 20

Redovisad effektiv skatt -7 766 -6 666
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10 BYGGNADER OCH MARK

 20230101
20231231

20220101
20221231

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 491 491

-Nyanskaffningar  

Vid årets slut 491 491

Redovisat värde vid årets slut 491 491

   

Varav mark   

Ackumulerade anskaffningsvärden 491 491

Redovisat värde vid årets slut 491 491

11 MASKINER OCH ANDRA TEKNISKA ANLÄGGNINGAR

 20230101
20231231

20220101
20221231

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 541 235 499 975

-Nyanskaffningar 20 864 30 336

Avyttringar och utrangeringar 3 221 7 740

-Omklassificeringar 25 728 18 664

 584 606 541 235

Ackumulerade avskrivningar   

Vid årets början 219 296 210 551

Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar 2 861 6 020

Årets avskrivning 16 226 14 765

 232 661 219 296

Ackumulerade nedskrivningar   

Vid årets början 494 494

 494 494

Redovisat värde vid årets slut 351 451 321 445
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12 INVENTARIER, VERKTYG OCH INSTALLATIONER

13 PÅGÅENDE NYANLÄGGNINGAR OCH FÖRSKOTT  
MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

 20230101
20231231

20220101
20221231

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 52 557 56 570

-Nyanskaffningar 15 882 1 204

Avyttringar och utrangeringar 10 374 5 218

-Omklassificeringar 11 255  

 69 320 52 556

Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början 42 769 45 542

Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar 10 374 5 218

Årets avskrivning 4 392 2 444

 36 787 42 768

Redovisat värde vid årets slut 32 533 9 788

 20230101
20231231

20220101
20221231

Vid årets början 44 706 31 849

Rörelseförvärv 17 833 31 522

Omklassificeringar 36 983 18 665

Redovisat värde vid årets slut 25 556 44 706
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14

15

17

16

KORTFRISTIGA FORDRINGAR HOS KONCERNFÖRETAG

FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

ANTAL AKTIER OCH KVOTVÄRDE

EGET KAPITAL

 20230101
20231231

20220101
20221231

Banktillgodohavande på koncernkonto 83 593 15 486

övriga kortfristiga fordringar/skulder Moderbolag 45 470 2 529

Övriga kortfristiga fordringar/skulder övr. koncernftg 988 2 491

Redovisat värde vid årets slut 39 111 20 506

Ej utnyttjade krediter

Ej utnyttjade kreditfaciliteter uppgår till 5 000 (5 000) Tkr.

 20230101
20231231

20220101
20221231

Förutbetalda kostnader 120 405

Upplupna intäkter 29 748 21 982

Redovisat värde vid årets slut 29 868 22 387

 20230101
20231231

20220101
20221231

Antal aktier 100 100

Kvotvärde 1 000 1 000

Aktiekapitalet i Bodens Energi Nät AB består enbart av till 
fullo betalda stamaktier. En aktie motsvarar en röst på 
bolagsstämma.

 
Aktiekapital Reservfond

Fritt eget 
kapital

Ingående balans 100 20 112 337

Årets resultat   28 257

Redovisat värde vid årets utgång 100 20 140 594
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18

19

20

FÖRSLAG TILL DISPOSITION AV VINST

ACKUMULERADE ÖVERAVSKRIVNINGAR

PERIODISERINGSFONDER

Balanseras i ny räkning   140 594 
  140 594

20231231Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, 140 594 Tkr, disponeras enligt följande:

21 LÅNGFRISTIGA SKULDER

 20230101
20231231

20220101
20221231

Maskiner och inventarier 188 001 188 001

Redovisat värde vid årets utgång 188 001 188 001

Av ackumulerade överavskrivningar utgör 38 728 (38 728) 
uppskjuten skatt.

 20230101
20231231

20220101
20221231

Skulder till moderföretag utan bestämd förfallotidpunkt 32 000 32 000

Redovisat värde vid årets utgång 32 000 32 000

 20230101
20231231

20220101
20221231

Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2018 2 508 2 508

Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2021 12 150 12 150

Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2022 10 700 10 700

Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2023 12 500  

Redovisat värde vid årets utgång 25 358 15 018

Av periodiseringsfonder utgör 7 799 (5 224) uppskjuten skatt.
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22

24

23

UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

ÖVRIGA POSTER SOM INTE PÅVERKAR KASSAFLÖDET

STÄLLDA SÄKERHETER OCH EVENTUALFÖRPLIKTELSER

Ställda säkerheter och eventualförpliktelser  Inga  Inga

20231231  20221231

 20230101
20231231

20220101
20221231

Upplupna personalkostnader 3 088 2 323

Förutbetalda intäkter 15 957 19 033

övriga upplupna kostnader 392 2 177

Redovisat värde vid årets utgång 19 437 23 533

 20230101
20231231

20220101
20221231

Transaktioner som inte medför betalning   

övriga avsättningar  

Realisationsresultat på materiella anläggningstillgångar 274 493

Summa 274 493
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27

KONCERNUPPGIFTER

NYCKELTALSDEFINITIONER

Företaget är ett helägt dotterföretag till Bodens 
Energi AB, org nr 5562009117, med säte i Boden. 
Moderföretaget ingår i en koncern där Bodens 
Kommunföretag AB, org nr 5563300333, med säte i 
Boden, upprättar koncernredovisning för den största 
koncernen. Bodens Kommunföretag AB är helägt av 
Bodens kommun.

Av övriga externa kostnader och nettoomsättning 
mätt i kronor utgör 41,2 (34,5) procent av inköpen 
och 2,2 (2,3) procent av försäljningen andra företag i 
den företagsgrupp som bolaget tillhör.

Rörelsemarginal:
Rörelseresultat / Nettoomsättning.

Balansomslutning:
Totala tillgångar.

Avkastning på sysselsatt kapital:
(Rörelseresultat + finansiella intäkter) / sysselsatt 
kapital.

Finansiella intäkter:
Poster i finansnettot som är hänförliga till tillgångar 
(som ingår i sysselsatt kapital).

Sysselsatt kapital:
Totala tillgångar – räntefria skulder.

Räntefria skulder:
Skulder som inte är räntebärande. Pensionsskulder 
ses som räntebärande.

Avkastning på eget kapital:
Resultat efter finansiella poster / Justerat eget 
kapital.

Soliditet:
(Totalt eget kapital + 79,4 % av obeskattade reserver) 
/ Totala tillgångar.
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Revisionsberättelse

RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN OCH 
KONCERNREDOVISNINGEN

Uttalanden  
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Bodens 
Energi Nät AB för år 2023.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upp
rättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en 
i allaväsentliga avseenden rättvisande bild av Bodens 
Energi Nät ABs finansiella ställning per den 31 december 
2023 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för 
året enligt årsredovisningslagen. Förvaltnings berättelsen 
är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer 
resultaträkningen och balansräkningen för Bodens 
Energi Nät AB.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet 
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Bodens 
Energi Nät AB enligt god revisorssed i Sverige och har i 
övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att 
den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. 
Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även 
för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig 
för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar 
styrelsen och verkställande direktören för bedömningen 
av bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. De 
upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan 
påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att 
använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om 
fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verk
ställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra 
med verksamheten eller inte har något realistiskt 
alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 
huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisions
berättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säker
het är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för 
att en revision som utförs enligt ISA och god revisions
sed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig 
felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå 
på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan 
förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare 
fattar med grund i årsredovisningen.

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen 
av årsredovisningen finns på Revisorsinspektionens 
webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. 
Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen.

RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT 
LAGAR OCH ANDRA FÖRFATTNINGAR

Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även 
utfört en revision av styrelsens och verkställande direk
törens förvaltning för Bodens Energi Nät AB för år 2023 
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samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets 
vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten 
enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar 
styrelsens ledamöter och verkställande direktören 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet 
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till 
Bodens Energi Nät AB enligt god revisorssed i Sverige 
och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. 
Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en 
bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn 
till de krav som bolagets verksamhetsart, omfattning 
och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital, 
konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och 
 förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta 
innefattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets 
ekonomiska situation, och att tillse att bolagets 
organisation är utformad så att bokföringen, medels
förvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter 
i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Den 
verkställande direktören ska sköta den löpande förvalt
ningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och 
bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för 
att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse 
med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på 
ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verk
ställande direktören i något väsentligt avseende:

 företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig 
till någon försummelse som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot bolaget, eller

 på något annat sätt handlat i strid med 
aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller 
bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till 
dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och 
 därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad 
av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med 
aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka 
åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag 
till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är 
förenligt med aktiebolagslagen.

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revi
sionen av förvaltningen finns på Revisorsinspektionens 
webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. 
Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen.

Luleå den dag som framgår av vår elektroniska signatur 
öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Thomas Taavo
AUKTORISERAD REVISOR
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Vår revisionsberättelse har lämnats, den dag som framgår av 
elektronisk signering öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Thomas Taavo
AUKTORISERAD REVISOR

Underskrifter
Boden, den dag som framgår av 

elektronisk signering

AnnaKarin Nylund 

STYRELSEORDFöRANDE

Sara Wallström 

ARBETSTAGARREPRESENTANT

Johan Sellin
STYRELSELEDAMOT

Erika Sjöö
STYRELSELEDAMOT

Hans Stålnacke
VERKSTÄLLANDE DIREKTöR

Ulf Enberg
ARBETSTAGARREPRESENTANT

Leif Ekervhén
STYRELSELEDAMOT

Jan Olof Nylander
STYRELSELEDAMOT
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